
 

 

 

 

 

 

 

 

DOZ.0101.3.2022 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.62.2022 

Rektora 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 26 września 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr R.Z.0211.5.2022 Rektora z dnia 31 stycznia 2022 

roku w sprawie likwidacji Instytutu Nauk o Polityce i Administracji, 

utworzenia Instytutu Dziennikarstwa i Stosunków Międzynarodowych, 

przekształcenia Instytutu Prawa i Ekonomii, zmian w strukturze 

organizacyjnej Instytutu Filozofii i Socjologii oraz Instytutu Spraw 

Społecznych i Zdrowia Publicznego 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 574), zgodnie z § 16 ust. 5 w zw. z § 46 ust. 1a),  

§ 48 ust. 2 i § 49a ust. 1 Statutu Uczelni zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu nr R.Z.0211.5.2022 Rektora z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie likwidacji 

Instytutu Nauk o Polityce i Administracji, utworzenia Instytutu Dziennikarstwa  

i Stosunków Międzynarodowych, przekształcenia Instytutu Prawa i Ekonomii, zmian  

w strukturze organizacyjnej Instytutu Filozofii i Socjologii oraz Instytutu Spraw Społecznych  

i Zdrowia Publicznego, z późn. zm. dokonuje się poniższych zmian: 

1. § 4 pkt 1) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W Instytucie Dziennikarstwa i Stosunków Międzynarodowych (IDSM) 

a) tworzy się: 

 Katedrę Dziennikarstwa (KDz) 

 Katedrę Etyki Społecznej, Mediacji i Negocjacji (KESMN) 

 Katedrę Stosunków Międzynarodowych (KSMd) 

 Katedrę Polityki i Badań Społecznych (KPBS) 

 Katedrę Nauk o Państwie (KNoP) 

 Interdyscyplinarne Laboratorium Badań Wojny w Ukrainie (LBWU)  

 Redakcję czasopisma naukowego „Youth in Central and Eastern Europe” 

(RYE) 

 Redakcję czasopisma naukowego „Edukacja Etyczna” (REE) 

b) włącza się: 

 Centrum Badań Myśli Sørena Kierkegaarda (CBMS), dotychczas 

funkcjonujące w ramach Instytutu Filozofii i Socjologii (IFS) 



 

 

 Centrum Badań Młodzieży (CBM), dotychczas funkcjonujące w ramach 

Instytutu Filozofii i Socjologii (IFS) 

 Interdyscyplinarny Zespół Badawczy „Italian Studies” (IS), dotychczas 

funkcjonujący w Instytucie Nauk o Polityce i Administracji (INPA) 

 Interdyscyplinarny Zespół Badań nad MOOC (IZBM), dotychczas 

funkcjonujący w Instytucie Spraw Społecznych i Zdrowia Publicznego 

(ISSZP)  

 Zespół Badawczy „Historia Myśli Geopolitycznej” (ZBHMG), dotychczas 

funkcjonujący w Instytucie Nauk o Polityce i Administracji (INPA) 

 Redakcję czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae 

Cracoviensis. Studia Politologica” (RSP), dotychczas funkcjonującą  

w ramach Instytutu Nauk o Polityce i Administracji (INPA)” 

 

2. § 4 pkt 2) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„w Instytucie Prawa, Ekonomii i Administracji (IPEA): 

a) likwiduje się: 

 Katedrę Prawa Konstytucyjnego, Teorii i Filozofii Prawa (KPK) 

b) tworzy się: 

 Katedrę Historii Prawa, Prawa Konstytucyjnego i Prawa Pracy (KHPKP) 

 Katedrę Prawa Karnego, Kryminologii i Postępowania Karnego (KPKKP)” 

c) zmienia się nazwę Katedry Kryminalistyki, Prawa Karnego i Międzynarodowego 

(KKPK) na Katedrę Kryminalistyki, Teorii Prawa i Prawa Międzynarodowego 

(KKTPM) 

 

3. § 5 pkt 1) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„strukturę Instytutu Dziennikarstwa i Stosunków międzynarodowych (IDSM) tworzą: 

a) Katedra Dziennikarstwa (KDz) 

b) Katedra Etyki Społecznej, Mediacji i Negocjacji (KESMN) 

c) Katedra Stosunków Międzynarodowych (KSMd) 

d) Katedra Polityki i Badań Społecznych (KPBS) 

e) Katedra Nauk o Państwie (KNoP) 

f) Centrum Badań Myśli Sørena Kierkegaarda (CBMSK) 

g) Centrum Badań Młodzieży (CBMd) 

h) Interdyscyplinarne Laboratorium Badań Wojny w Ukrainie (LBWU) 

i) Interdyscyplinarny Zespół Badawczy „Italian Studies” (ZBIS) 

j) Interdyscyplinarny Zespół Badań nad MOOC (IZBMC) 

k) Zespół Badawczy „Historia Myśli Geopolitycznej” (HMG) 

l) Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae 

Cracoviensis. Studia Politologica” (RCSP) 

ł) Redakcja czasopisma naukowego „Youth in Central and Eastern Europe (RYE) 

m) Redakcja czasopisma naukowego „Edukacja Etyczna (REE)” 

 

4. § 5 pkt 2) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„strukturę Instytutu Prawa, Ekonomii i Administracji (IPEA) tworzą: 

a) Katedra Kryminalistyki, Teorii Prawa i Prawa Międzynarodowego (KKTPM) 

b) Katedra Prawa Administracyjnego (KPAdm) 

c) Katedra Historii Prawa, Prawa Konstytucyjnego i Prawa Pracy (KHPKP) 

d) Katedra Prawa Karnego, Kryminologii i Postępowania Karnego (KPKKP) 

e) Katedra Prawa Cywilnego i Gospodarczego (KPCG) 

f) Katedra Zarządzania Publicznego (KZPb) 



 

 

g) Katedra Ekonomii i Polityki Gospodarczej (KEPG) 

h) Katedra Przedsiębiorczości i Innowacji Społecznych (KPISp) 

i) Centrum Badań Prawnych nad Dzieckiem i Rodziną (CBPD) 

j) Zespół Badawczy „Trybunał Konstytucyjny – badania z zakresu socjologii prawa 

(ZBTK) 

k) Zespół Badawczy „Prawo informacyjne, mediów i własności intelektualnej  

      w nowych technologiach” (ZBTm) 

l) Redakcja czasopisma naukowego „Rocznik Administracji Publicznej” (RAP) 

  ł)  Ośrodek Kryminalistyki i Nauk Sądowych (OKiNS)” 

 

§ 2 

W § 6 dodaje się ust. 8 w poniższym brzmieniu: 

„Kierownik laboratorium, o którym mowa w § 1 ust. 3 ppkt h), zostanie powołany zgodnie  

z § 49a ust. 3 Statutu Uczelni”. 

§ 3 

Pozostałe zapisy zarządzenia nr R.Z.0211.5.2022 Rektora z dnia 31 stycznia 2022 roku z późn. 

zm. nie ulegają zmianie. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

                       R e k t o r 

       Prof. dr hab. Piotr Borek  
 


